令和６年度第９回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和７年１月１７日（金）１６時２２分～１６時５２分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、

小野教育学系長、羽石人文・社会科学域長、野出医学域長、鈴木自然科

学域長、中村芸術学系長、佐藤理工学系長、鯉川全学教育機構長、中村

附属図書館長、山下副病院長、伊藤地域学歴史文化研究センター長、吉

住評議員、中西評議員、宮崎評議員、副島評議員、田中評議員、鄭評議

員

欠席者  なし

陪席者  大川内監事

○ 審議事項

１．審議事項

２．審議事項

３．（医学部医学科入学定員の変更に伴う）佐賀大学学則の一部改正について

医学部事務部長から、医学部医学科入学定員変更のため、佐賀大学学則の一

部改正を行う旨の説明があり、審議の結果、了承された。

４．令和８年度 入学定員の変更について

大島理事から、令和８年４月にコスメティックサイエンス学環を設置するこ

とに伴い、経済学部、理工学部及び農学部の入学定員を見直すこととなった旨

の説明があり、審議の結果、了承された。

５．国立大学法人佐賀大学第４期中期計画の変更について

大島理事から、国立大学法人法第３１条の規定に基づき、中期計画の変更を

文部科学省へ提出する旨、及び国立大学法人佐賀大学の中期計画新旧対照表の

説明があり、審議の結果、了承された。

６．国立大学法人佐賀大学国際交流推進センター規則の一部改正について

   三島副学長から、センターの将来構想・人事構想に策定している内容を国立

大学法人佐賀大学国際交流推進センター規則に反映させるために一部改正を行

う旨の説明があり、審議の結果、了承された。

７．佐賀大学動物実験安全管理規則及び佐賀大学動物実験安全管理細則の一部改正

について

大島理事から、国立大学法人動物実験施設協議会の示す「機関内規程ひな形」

の更新に対応するため、佐賀大学動物実験安全管理規則及び佐賀大学動物実験

安全管理細則の一部改正を行う旨の説明があり、審議の結果、了承された。

○報告事項

８．「強い佐賀大学」を目指すための若手大学教員（助教）の特別採用枠の審査結

果について

渡理事から、「強い佐賀大学」を目指すための若手大学教員（助教）の特別

  採用枠の審査結果についての報告があった。

９．その他

   特になし。

以 上